
   

 
Erste Änderung der Entgeltordnung für den Bestattungswald vom 05.12.2022 

 
 
Aufgrund der §§ 2 und 22 der Thüringer Gemeinde – und Landkreisordnung (Thüringer 
Kommunalordnung - ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. 
2003, S. 41), zuletzt geändert durch Gesetz vom 23. und 31.07.2013 (GVBl 2013,S. 194) in 
Verbindung mit § 33 Thüringer Bestattungsgesetz vom 19.05.2004 (GVBl 2004, S. 505), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.11.2016 (GVBl 2016, S. 518), hat der Stadtrat der Stadt 
Rudolstadt in seiner Sitzung am 17.11.2022 die nachfolgende Erste Änderung zur 
Entgeltordnung für den Bestattungswald beschlossen: 

Die Entgeltordnung wird wie folgt geändert: 
 

Artikel 1 
 

Die Anlage Entgelttabelle erhält folgende neue Fassung: 
 

Baumart / Grabstätte Nutzungsrecht 
an der 
Grabstätte 

Erbrachte 
Dienstleistung 

Gesamt-
summe 

Basisplatz      
Eine von mehreren Einzelruhestätte an 
einem Baum, welche vom Förster 
ausgewählt wird.   17,70 €    572,30 €    590,00 € 
       
Platz im Bestattungswald      
Eine Einzelruhestätte an einem Baum, 
welche selbst gewählt werden kann und 
bis zum Zeitpunkt der Beisetzung 
"reserviert" bleibt.       
Preiskategorie gelb-blau   26,70 €    863,30 €    890,00 € 
Preiskategorie gelb-grün   35,70 € 1.154,30 € 1.190,00 € 
Preiskategorie gelb-schwarz   41,70 € 1.348,30 € 1.390,00 € 
 
Baum im Bestattungswald      
Ruhestätte für zwei Personen am selben 
Baum. Weitere Einzelplätze können 
sofort zusätzlich oder im Nachhinein 
erworben werden.       
Preiskategorie rosa    86,70 € 2.803,30 € 2.890,00 € 
Preiskategorie weiß 104,70 € 3.385,30 € 3.490,00 € 
Preiskategorie grau 119,70 € 3.870,30 € 3.990,00 € 
Preiskategorie grün  134,70 € 4.355,30 € 4.490,00 € 
Preiskategorie rot  149,70 € 4.840,30 € 4.990,00 € 
Preiskategorie lila/violett 164,70 € 5.325,30 € 5.490,00 € 
Preiskategorie braun  179,70 € 5.810,30 € 5.990,00 € 
Preiskategorie schwarz 194,70 € 6.295,30 € 6.490,00 € 
Preiskategorie orange  209,70 € 6.780,30 € 6.990,00 € 
Preiskategorie blau 224,70 € 7.265,30 € 7.490,00 € 
Nachkaufplatz    10,50 € 339,50 € 350,00 € 
      



   

       
Sternschnuppenbaum  0  0 0 
Kostenlose Ruhestätte für Kinder bis 
zum dritten Lebensjahr    
Beisetzung   450,00 € 450,00 € 

 
 
 
 

 
 

Artikel 2 
 
Die Erste Änderung der Entgeltordnung für den Bestattungswald Rudolstadt tritt am 
01.01.2023 in Kraft.  
 
 
 
Rudolstadt, 05.12.2022 
Stadt Rudolstadt 
 
 
 
Jörg Reichl 
Bürgermeister      -Siegel- 
 


